
Noteikumi par grāmatvedību un norē-
ķiniem Labības biroja Sēklas fonda
lietās.

Izglīt. ministr, rīkojums par Latv. baptistu
draudžu savien. garīga semināra atvēr-
šanu.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Cenu inspektora rīkojums par ādu cenām.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu. 1937. g. 20. oktobrī.

Zemkopības ministris J. Birznieks

Noteikumi
par grāmatvedību un norēķiniem
Labības biroja Sēklas fonda lietās.

(Izdoti saziņā ar Valsts kontroli, Finansu
un Iekšlietu ministrijām.)

I. Labības birojā.
1. Sakarā ar Sēklas fonda nodošanu

Labības birojam (maizes labības tirgus
kārtošanas likuma 4. p. Lik. kr. 1936. g.
87) Sēklas fonda patstāvīgā grāmatvedība
likvidējama.

2. Visi ar Sēklas fondu saistītie grāma-
tojumi ierakstāmi Labības biroja grāmatās.

3. Līdz sēklas parādu galīgai iekasē-
šanai Labības biroja grāmatās sēklas
fonda apgrozījumiem iedalāmi sekojoši
patstāvīgi konti:
a) Sēklas fonda kapitāla konts,
b) ,, „ 2% stabilizācijas konts,
c) „ „ tekoša rēķina M 2432

konts,
d) ,, „ dažādu personu un iestā-

žu konts,
e) ,, ,, dažādu pieskaitījumu un

norakstījumu konts,
f) ,, „ pārejošo sumu konts.

Pārējie apvienojami ar Labības biroja
grāmatvedības kontiem.

4. Kapitāla konta debetā jāiegrāmato
dažādi kapitāla samazinājumi sakarā ar
sēklas parādu norakstījumiem pēc dažādu
pieskaitījumu un norakstījumu konta, bet
kreditā — sēklas fonda kapitāls un dažādi
pieskaitījumi sēklas parādu sumām pēc tā
paša konta.

5. 2% stabilizācijas konta debetā jāie-
grāmato šaubīgo debitoru sēklas parāda
sumas, bet kreditā — 2% sēklas fonda
stabilizācijai.

6. Tekošā rēķina M 2432 konta debetā
visas iemaksas, bet kreditā — izmaksas.

7. Dažādu personu un iestāžu kontam
jāiekārto palīggrāmata pēc parastā reskon-
tro parauga. Katrai personai, organizā-
cijai un iestādei jāatver īpašs konts.

8. Dažādu pieskaitījumu un norakstīs
jumu kontam jāiekārto palīggrāmata ar
parastā konto papīra iedalījumu.

Šīs palīggrāmatas apakškontus pēc vaja-
dzības noteic un iekārto Labības biroja
galvenais grāmatvedis.

Minētā konta debetā jāiegrāmato dazadi

sēklas parāda norakstījumi, saskaņā ar
pastāvošiem likumiem. Kreditā jāiegrā-
mato soda naudas par termiņā nenomak-
sāto parādu un citi parāda p ieskaitījumi
saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem
sēklas fonda lietās.

9. Pārejošo sumu kontā jāiegrāmato
dažādas pārejošas vai pagaidām nenoskaid-
rotas sumas.

II. Lauku pašvaldības.

10. Norēķini par Labības biroja Sēklas
fonda aizdevumiem pagastu valdēs jāieved
pec dubultās grāmatvedības sistēmas, pie-
turoties pie noteikumiem un paraugiem,
kas sakopoti iekšlietu ministra 1928. g.
16. jūnijā un 1930. g. 31. decembrī lieto-
šanai apstiprinātā „Rokas grāmatā lauku
pašvaldību grāmatvežiem" un pārgrozī-
jumos un papildinājumos pie tās. (Rīk.
izslud. „Vald. Vēstn." 1928. g. 143. num.
un pārgrozījumi un papildinājumi pie

,,Rokas grāmatas" nosūtīti apriņķu valdēm
pie Pašvaldības departamenta ' 1931. g.
31. marta 87884. apkārtraksta.)

11. Pagastu valdēm no lauksaimnie-
kiem ienākušās Labības biroja Sēklas
fonda aizdevumu atmaksas jāiemaksā Lat-
vijas bankā vai viņas nodaļās Labības
biroja pie Zemkopības ministrijas tekošā
rēķinā M 2432 vai pastā pasta tekošā
rēķinā M 4540 tūliņ pēc katra mēneša
rēķinu noslēgšanas, bet ne vēlāk par nākošā
mēneša 7. dienu.

12. Pagastu valdes nedrīkst savās
kasēs paturēt Labības biroja Sēklas fonda
līdzekļus ilgāk par 11. pantā minēto ter-
miņu, nedz izlietot tos pagasta valdes
vajadzībām.

13. Apriņķu lauku pašvaldību vecā-
kajam jāseko, lai viņam padotās pagastu
valdes no lauksaimniekiem iekasētās
Sēklas fonda aizdevumu sumas iemaksā
Labības biroja tekošos rēķinos 11. pantā
minētā kārtībā.

14. Par Labības biroja Sēklas fonda
kases apgrozījumiem, sēklas krājumiem
un izsniegtiem aizdevumiem pagastu valdes
sniedz Labības birojam pēc noteikta pa-
rauga pārskatus. 2 reizes gadā, t. i. uz
1. decembri un 1. jūniju, iesūtot tos ne
vēlāk par minēto mēnešu 20. datumu.

15. Parādu zīmes pagastu valdēm jāuz-
glabā drošā vietā, sakārtojot tās pa aizde-
vumu gadiem un parādnieku uzvārdiem
alfabētiskā kārtībā. Par katru nomaksātu
vai dzēstu sumu jātaisa atzīme parāda
zīmes otrā pusē, uzrādot iemaksas gadu,
mēnesi, datumu un kases vai memoriāla
ordera M, apliecinot to ar pagasta vecākā
vai viņa vietnieka un darbveža parakstiem.

16. Ar šo atcelti,,Noteikumi par Sēklas
fonda grāmatvedību un norēķiniem"
(„Vald. Vēstn." 1932. g. 219. num.) un
,,Noteikumu pārgrozījumi par Seklas fonda
grāmatvedību un norēķiniem" (,,Vald.
Vēstn." 1936. g. 137. num.)

17. Šie noteikumi stājas spēkā ar
izsludināšanas dienu.

Pamats: 1. Likuma par maizes labī-
bas tirgus kārtošanu 4. p. (Lik. kr.
1936. g. 87).

2. Labības biroja statūtu 19. p. (Lik.
kr. 1936. g. 84).

3. Likuma par Sēklas fonda 11. p.
(Lik. kr. 1925. g. 27).

Labības biroja direktors A. Kaksis
Galvenais grāmatvedis O. Ejups.

444. rīkojums.
1937. g. 13. oktobri.

Saskaņā ar izglītības ministra 1937. g.
20. septembri apstiprinātiem statūtiem, at-
ļauju Latvijas baptistu draudžu savienībai
atvērt ar š. g. 20. septembri Rīgā garīgc
semināru ar nosaukumu „L a t v i j a s
baptistu draudžu savienības
garīgais seminar s".

Izglītības ministris A. T e n t e 1i s.
Skolu depart. direktors K. Ozoliņš

Apstiprinu. Rīgā, 1937. g. 16. oktobrī
Satiksmes ministris B. Einbergs

Pasta un telegrāfa departamenta
rīkojums.

Grozījumi starptautiskā telegrāfa tarifā.
(1937. g. izdevumā.)

Tarifa 9. lapp., Vispārīgi norādī-

jumi par telegramu tarifešanu —
c) punktu priekšpēdējā rindkopā izlabot
šādi:

c) Norunātas valodas telegramas, kurās
ciparu grupas sastāda vairāk nekā pusi
no teksta un paraksta apmaksājamo vārdu
skaita, tarifē kā telegramas šifrētā valodā.

Tarifa 11. lapp., Radiotelegramas—-
pirmo rindkopu izlabot šādi:

Par radiotelegramām sauc telegramas,
kuras izmaina pa radiotelegrafu starp
kustamām stacijām (kuģiem un lidiencēm)
un krasta (zemes) stacijām.

Tarifa 13. lapp., Paskaidrojumi starp-
tautiskā telegrāfa tarifa piemēro-
šanai — 5. un 6. rindās atvietot 46,2 sant.
ar 50,4 sant., 554,4 sant. ar 604,8 sant.
un Ls 5,55 ar Ls 6,05.

Tarifa 24. un 27. lapp., Igaunija un
Lietava. Abu šo valstu nodalījumu pie-
zīmēs XP maksas līdzšinējo tekstu atvietot
ar šādu tekstu: XP maksa — Ls 2,50.

Tarifa61. lapp., Kuba, citas stacijas—-
5. slejā atvietot preses telegramas vārdu
maksu Ls 1,44 ar Ls 1,52.

Tarifa 80. lapp., Arabija, Perim

sala — piezīmēs zem aizliegumiem pie-
rakstīt vēl: MP, Ouvert, D, FS, TMX.

Tarifa 84. lapp., Japāna, — ceļiem
via Eastern, via Transradio un via Nor-
thern 5. slejā atvietot preses telegramas
vārda maksu Ls 1,37 ar Ls 1,03.

Šie grozījumi spēkā ar izsludināšanas
dienu.

Rīgā, 1937. g. 16. oktobrī.
Pasta un telegr. direktors H. Resnais.
Ekspluat. pārv. priekšn. O. Matisons.

Cenu inspektora rīkojums par ādu cenām.
Nosaku še minētām ādu šķirnēm šādas maksimālās pārdošanas cenas:
I. Ražotāji un a/s. ,,Uniāda", Rīgā, Jaunavu ielā 3, pārdod atkalpārdevējiem-

lieltirgotājiem vai citiem noņēmējiem vairumā:
1) „Boxcalf" virsādas:

melnās krāsainās
A. šķiras Ls 2,18 kv. pēdā Ls 2,28 kv. pēdā
B. 1. ,, ,, 2,08 ,, ,, „ 2,18 ,, ,,
B. 2. ,, ,, 1,98 ,, ,, ,, 2,08 ,, „
C. 1. ,, ,, 1,88 „ ,, ,, 1,98 ,, ,,
C. 2. ,, ,, 1,78 ,, ,, „ 1,88 ,, ,,
C. 3. ,, ,, 1,68 ,, ,, ,, 1,78 „ „

2) ,,BoxcaIf K" virsādas:
1. K. šķiras Ls 1,98 kv. pēdā Ls 2,08 kv. pēdā
2. K. ,, ,, 1,88 ,, ,, „ 1,98 ,, ,,
3. K. ,, ,, 1,78 ,, ,, ,, 1,88 ,, ,,

3) „Supremo", „Elite-calf"un
,,Gaida-calf" virsādas:

B. 1. šķiras Ls 2,08 kv. pēdā Ls 2,18 kv. pēdā
ts. z. ,, ,, i ,yo ,, ,, ,, z,uo ,, ,,
Cl. ,, „ 1,88 ,, „ ,, 1,98 ,, „
C £. ,, ,, Iļio ,, ,, ,, J,oo ,, ,,
C. o. ,, ,, 1,00 ,, ,, ,, Iļio ,, ,,

4) ,,Mastbox" virsādas:
A. šķiras Ls 2,16 kv. pēdā Ls 2,26 kv. pēdā
B. 1. „ - ,, 2,06 „ „ „ 2,16 „ „
B. 2. „ „ 1,96 „ „ „ 2,06 „ „
C. 1. „ „ 1,86 „ „ „ 1,96 „ „
C. 2. ,, ,, 1,76 „ „ ,, 1,86 ,, ,,
C. 3. „ „ 1,66 ,, „ „ 1,76 „ „

5) ,,Rindbox" virsādas:

B. 1. šķiras Ls 1,98 kv. pēdā Ls 2,08 kv. pēdā
t>. z. ,, ,, i ,oo ,, ,, ,, i ,yo ,, ,,
C. 1. ,, ,, 1,78 ,, „ ,, 1,88 ,, ,,
C c.. ,, ,, 1,0o ,, ,, ,, l,/o ,, ,,
C o. ,, ,, 1,0o ļķ ,, ,j 1,0o ,, ,,

6) Zirgu chromādas:
C. 1. šķiras Ls 1,45 kv. pēdā Ls 1,55 kv. pēdā
V. Z. ,, ,, l ,oD ,, ,, LS 1,40 ,, ,,
C 3 1 25 1 35

7) „Nacco" virsādas:
krāsainās baltās

1. šķira Ls 2,28 kv. pēdā Ls 2,38 kv. pēdā
?<->> jj ^, lo ,, ,, ,, Z,Zo ,, ,,
«5- i» >j Auo ,, ,, ,, ^,lo ,, ,,
4. ,, „ 1,98 ,, ,, ,, 2,08 ,, ,,

8) „Velour" virsādas:
1. šķiras Ls 2,79 kv. pēdā
? 2 59
3 2 39
4 2 19

9) „Ševro-calf" („Kalb~Kids") virsādas:
1. šķiras Ls 2,28 kv. pēdā
*" >> J) Z , lO ,, ,,
J' >> >> A"v >> »i
4 1 98

II. Lieltirgotājiem, pārdodot I p. uzskaitītās ādas atkalpārdevējiem un citiem
noņēmējiem vairumā, atļauts pieskaitīt I p. noteiktām cenām ne vairāk par 5%, bet,
pārdodot mazumā, ne vairāk par 12%.

III. Pārējiem tirgotājiem, pārdodot I p. uzskaitītās ādas mazumā, atļauts pie-
skaitīt iepirkšanas neto faktūras cenai ne vairāk par 7%.

IV. Provincē pie II un III p. noteiktām cenām atļauts pieskaitīt faktiskos pār-
vadāšanas izdevumus.

V. Ražotājiem, kas izgatavo šajā rīkojumā paredzētās ādas, tās jāapzīmē ar I p.
noteiktām' šķirām.

VI. Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu paredzēta likumā par cenu inspektoru.
Šis rīkojums stājas spēkā 1937. g. 25. oktobrī.
Pamats: Likums par cenu inspektoru — Lik. kr. 1934. g. — 302.

Rīgā, 1937. g. 21. oktobrī.
Cenu inspektors A. Dinsbergs.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

Dar. Ls (saņemot kantori)
j oo Par: Ls822'

- gadu 18,-
»/2 gadu .... 12,— i/ 2 gadu .... 10,—
3 mēn 6— 3 mēn 5,-. 2_ 1 > 1,70
1 » ' atsevišķu num. . —,10
atsevišķu num. .—,15 pie atkalpārdev..—,13

Latvijas valdības jgm oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot g^S^^^^mfM^Ē

svētdienas
un dienas

Redakcija: ^L^^^^^^^Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī,2.ist. Tālrunis20032 ^^R!gĒ$Ē!wl!rRīgā,pilī, List. Tālrunis20031
Runas stundas no 8 līdz 11 ™^jr ^ Atvērts no pīkst. i/ 29 1Idz V2

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu ,, —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. ,, 8,—
par katru tālāko rindiņu , ?—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. „ —,30
d) priv. pērs. oblig. slud. par katru viensl. r. ,,—-,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. „ 1,50
1) par sadegušu dok. izslud. katrai pērs. „ 1,—



Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Ar satiksmes ministra rīkojumu, pamato-
joties uz Dzelzsceļu likuma 79. panta pie-
zīmi, no otrdienas, š. g. 26. o k t o b r a, līdz
turpmākam izkraušanas laiks no vagonierr
visāda veida kokmateriāliem un malkai
Rīgas-preču, Rīgas-krasta, Šķirotavas, Ze-
mitānu, Ciekurkalna, Juglas, Sarkandauga-
vas, Dzirnupes, Mangaļu, Torņakalna, Za-
sulauka, Bolderājas un Ilģeciema stacijās
noteikts 4 stundas.

1937. g. 22. okt. ED. I. 52.
Dzelzsceļu galv. direktora

v.i.E. D r a v n i e k s
Ekspluat. direktora v. J. K ļ a v i ņ š

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.
Sitas - Rēzeknes līnijas 35. km, pik

1 + 55 m ierīkota neapsargāta pārbrauk
tuve vispārīgai lietošanai.

Dzelzselu virsvalde.

Dzelzsceļu ziņas.
Vildogas pieturā ar š. g. 24. ok-

tobri uz i/2 minūti pieturēs Rīgas-Valkas
34. vilciens, kas Vildogā pienāk pulk-
sten 20.17,5, aiziet pīkst. 20.18.

Garezera pieturā ar 24. oktobri uz
V2 min. pieturēs svinamo dienu 230. un
235. vilcieni. 235. vilciens Garezera pie-
nāks pulksten 15.23,5, aizies uz Rīgu
pīkt. 15.24. 230 vilc. pienāks pīkst. 11.06,
aizies uz Saulkrastiem pīkst. 11.06,5.

Ekspluatāc. direktora v. i. O Zaķis.
Pasažieru nod. vad. P. Miezāns

Kļūdu izlabojums.

„ValdIbas Vēstneša" 1937. g. 216. nu-
murā ievietotā Ozolmuižas pagasta meliorā-
cijas sab. „Niedra" novadgrāvju rakšanas
darbu dalībnieku sarakstā:

1) 3. numurā pēc kārtas 2. ailē no-
drukātā Paulīne Abriekis, dz. Jaudzems
vietā jālasa Paulīne Abriekis, dz. Jaudzems,

2) 4. numurā pēc kārtas 2. un 3. ailē
nodrukātā Tekla Franča m. Deičmans
i/īpašniece vietā jālasa Tekla Franča m.
Deičmans l/r d. īpašniece, bet tajā pašā
numurā pēc kārtas 7. ailē nodrukātā Ru-
žinas sādžas vietā jālasa Oļchovkas sādža,

3) 17. numurā pēc kārtas 6. ailē nodru-
kātā 19101 vietā jālasa 19110,

4) piezīmē pie tā paša saraksta nodru-
kātā ,,nosakāmi dalībnieku un mak-
sājumi" vietā jālasa ,,..... nosa-
kāmi dalībnieku pienākumi un maksā-
jumi ".

Daļas vadītājs M. Šļachtovičs
Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

„Valdības Vēstneša" s. g. 238. numurā
izsludinātā 1931. gada iekšējā ceļu aizņē-
muma vinnestu saraksta un arī Valsts saim-
niecības departamenta atsevišķi izdotā
vinnestu sarakstā ieviesusies šāda kļūda —
-Se r. 3703 O b 1. ,M> 39 v i n n. Ls 30 —
vietā jābūt Ser, 3703 O b 1. N> 93 v i n-
nests Ls 30,—.

Rīgā, 1937. g. 22, oktobrī.
Valsts saimniec. depart.

vicedirektora v. i. H. Lielmanis.
Revidents E. S u k s i s.

Meklētizbeidzamo personu 2155. saraksts.
43423. Vinaida Aleško. 51437/37.
43424. Jēzups Batņa. 35890/31.
43425. Palādi js Bekasovs. 51600/37.
43426. Jānis Bergmanis. 50663/37.
43427. Anna Feierabends. 51449/37.
43428. Vasilijs Lavrenovs. 51508/37.
43429. Šarje Michaliskis. 50851/37.
43430. Radions Mikaškins. 51612/37.
43431. Vikentijs Nerugals. 51616/37.
43432. Pavels Raklinskis. 51623/37.
43433. Jāzeps Rubiks. 51621/37.
43434. Jāzeps Rubiks. 51622/37.
43435. Aleksandrs Zeltiņš. 16162/25.
43436. Oto Švēde. 50941/37.

Rīgā, 1937. g. 21. oktobri.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. S i 1 a r ā j s

Darvedis J. Hun s

Rīgas apgabaltiesas 1. knminalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 15. oktobra lēmumu, atsauc
,,VaId 'ības Vēstneša" 1937. g. 213. num. ievie-
toto sludinājumu par apsūdzētās Marijas Bikš
(Bikše), dzim. 1905. g. 20. oktobrī Kraukļu pag.,
meklēšanu, tādēļ ka apsūdzētā Marija Bikš ir
5lTf*^l QT^ļ

Rīgā^ 1937. g. 20. oktobri. 115609.
Priekšsēdētāja biedris (paraksts).

Sekretārs (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1937. g. 6. oktobra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1924. g. 67. num. ievietoto
sludinājumu par Grigorija Nikolaja d. Homko
meklēšanu, jo lieta pret minēto Homko izbeigta.

Daugavpilī, 1937. g. 19. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretārs (oaraksts).

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Apstiprinu. 1937. g. 30. septembri.
Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Būvniec. pārv. priekšn. P. Miezis.

Viļānu saistošie noteikumi
par ugunsgrēku apkarošanu,

pieņemti ar Viļēnu pils. valdes 1937. g.
20. sept. 146. lēmumu un apstiprināti ar
Iekšlietu ministr. Būvniec. pārvaldes 1937.

gada 9. oktobra 81240. rakstu.
1. Ugunsdzēšana un palīdzības snieg-

šana apdraudētiem ugunsgrēku gadījumos
ir ugunsdzēsēju tiešais uzdevums, bet
katra iedzīvotāja pienākums ir sniegt
palīdzību ugunsdzēsējiem viņu pienākumu
pildīšanā.

2. Katram, kas pamana ugunsgrēka
izcelšanos, par to nekavējoties jāziņo
uguns apdraudētās mājas iedzīvotājiem,
ugunsgrēka pieteikšanas vietai vai policijai.
Telefona īpašnieki nedrīkst liegt telefona
aparātu ugunsgrēku paziņošanai. Līdz
ugunsdzēsēju atbraukšanai iedzīvotājiem
jācenšas ar saviem spēkiem uguni apslāpēt
un glābt mantas, bet, ja tas nebūtu iespēj-
jams, tad censties ierobežot uguni, lai tā
nepārietu uz blakus ēkām.

3. Rūpniecības uzņēmumos, veikalos
un citās iestādēs nodarbinātie ugunsdzē-
sēju biedrības biedri lielu ugunsgrēku
gadījumos nekavējoties jāatbrīvo no viņu
pienākumiem ugunsdzēšanas darbam.

4. No ugunsdzēšanas darbiem un mantu
glābšanas nav tiesības atteikties nevienam
darba spējīgam 16 līdz 65 gadus vecam
vīrietim.

5. Visi 16 līdz 65 gadus vecie vīrieši, kā
kājnieki, tā braucēji, kas ieradušies uguns-
grēka vietā, padoti ugunsdzēšanas darbu
vadošam virsniekam, un viņiem jāpilda
un jāievēro ugunsdzēšanas darbu vadošā
virsnieka dotie rīkojumi. Darbos norīkotie
var atstāt ugunsgrēka vietu tikai ar
minētā virsnieka atļauju. Sūdzības par
šīs amata personas nelikumīgo rīcību var
iesniegt tikai pēc uzlikto pienākumu izpil-
dīšanas un ugunsgrēka likvidēšanas.

6. Neviens zirgu īpašnieks uz pirmo
ugunsdzēsēju, pilsētas valdes vai policijas
pieprasījumu nedrīkst atteikties dot zirgu
un pajūgu ūdens vešanai, ugunsdzēšamo
rīku Un vajadzības gadījumā ugunsdzēsēju
aizvešanai ugunsgrēka vietā, pie kam
atlīdzība zirgu īpašniekiem maksājama
saskaņā ar taksi.

Piezīme. Ugunsgrēku gadījumos var
izlietot arī pilsētā iebraukušo lauci-
nieku zirgus.

7. Pirmie 3 zirgu īpašnieki, kas pēc
ugunsgrēka trauksmes ieradušies pie
ugunsdzēsēju nama, saņem no Viļānu
pilsētas pašvaldības atlīdzību: pirmais —
Ls 4,—, otrais — Ls 2,— un trešais —
Ls 1,50.

Piezīme. Šinī un 6. § minēto atlīdzību
pilsētas valde, neapstrīdamu prasību
piedzīšanas kārtībā, var piedzīt no
ugunsgrēkā cietušās nekustamās man-
tas īpašniekiem.

8. Ugunsdzēšanai vajadzīgo ūdeni var
ņemt bez atlīdzības no visām Viļānu pil-
sētā esošām akām, pumpjiem un citiem
ūdens krājumiem.

9. Katram namsaimniekam vai viņa
vietniekam jātur pastāvīgi sava nama pa-
galmā ugunsdzēšanai: 1) koka trepes savas
mājas augstumā, 2) 2 spaiņi, 3) 4 līdz
6 metrus garš ķeksis ar koka kātu un 4)
ūdens muca vismaz 100 litru tilpumā,
kurai pavasarī, vasarā un rudenī jābūt
pilnai ar ūdeni.

Piezīme. No ūdens mucas iegādes at-
svabinātas tās personas, kuru pagal-
mos ir akas.

10. Akas un pumpji jātur kārtībā.
Nevienam Viļānu pilsētas iedzīvotājam
nav tiesības liegt viņam piederošo uguns-
dzēšamo rīku lietošanu, kad vajadzība to
prasa.

11. Šinīs noteikumos minētie uguns-
grēka apkarošanai paredzētie rīki jāiegādā
6 mēnešu laikā pēc šo noteikumu spēkā
stāšanās.

12. Publiskos izrīkojumos, kas notiek
slēgtās telpās, obligat'oriski jādežurē
2 ugunsdzēsējiem, kurus tur sūta Viļānu
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, saņem
dāma par to no izrīkojuma sarīkotājiem
pilsētas valdes noteiktu atlīdzību.

13. Uzraudzība par šo noteikumu izpil-
dīšanu uzlikta vietējai policijai un pilsētas
valdei.

14. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji
saucami pie atbildības uz Sodu likuma
pamata.

15. Sie noteikumi stājas spēka pec
2 nedēļām no to izsludināšanas ,.Valdības
Vēstnesī" .

16. Ar šiem noteikumiem atcelti Sai-
stošie pagaidu noteikumi ugunsgrēka gadī-
jumos Viļānos, kas izsludināti ,,Valdības
Vēstneša" 1929. g. 127. num.,

Pilsētas galva K. Dūms.

Sekretārs J. Čivlis.

Māksla

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
„JeIgavas pils cēlēja" pirmizrādē.
Dailes teātris vakar, 22. okt., pirmo reiz

izrādīja V. Zonberga vēsturisko lugu „Jel-
gavas pils cēlējs". Pirmizrādē ieradās
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, kuru
sagaidīja teātra vadība, un personāls pa-
sniedza ziedus. Kuplā apmeklētāju saime
augsto viesi sveica pieceldamās un jūsmīgi
aplaudēdama. V. Zonberga jaunā luga ir
jauns loceklis viņa darbu virknē par Kur-
zemes hercoga laikiem, un tiešām jāprie-
cājas, ka mums radušies šī latviešu vēstu-
res laikmeta attēlotāji literatūrā. Kā jau
virsraksts rāda, autors šinī darbā rādījis
hercoga Ernesta Birona laiku,, no kura
mums palikuši diženi celtniecības piemi-

nekļi — Viestura piemiņas pils Jelgavā un
Rundāles pils. Atpērkot muižnieku zemes,
hercogs Birons padarījis vieglāku arī lat-
viešu zemnieku likteni. Vēl vairāk, autors
savā darbā uzsver, ka Birons bijis latvie-
tis. Noteiktu vēsturisku liecību par to nav,
bet daži fakti to it kā apstiprina, piem., 1a t-
viskais uzraksts uz pēdējā Kurze-
mes hercoga Pētera Birona kapa Jelenovā,
Cekoslovaķijā (sk. „Valdības Vēstneša"
1937. g. 37. num.). Autors Ernestu Bironu
rādījis kā lielu ideālistu un nākotnes domu
lolotāju. Dailes teātris savukārt Ed. Smilga
režijā šim darbam devis skaistu skatuvisku
izskaņu, ko atzinīgie skatītāji pelnīti no-
vērtēja. Bija daudz aplausu un Valsts Pre-
zidenta ziedi autoram un galveno lomu tē-
lotājiem.

Atstājot teātri, Valsts Prezidentu Dr K.

Ulmani pavadīja sapulcēto ,,Lai dzīvo"
saucieni. Izrādi noskatījās arī sabiedrisko
lietu ministris A. B ē r z i n š. E.

Nacionālā opera.
S e s t d i e n, 23. okt., pīkst. 19.30 „B a ņ u ta".

Piedalās M. Brechmane-Štengele, A. Ludiņa,
J. Niedra, A. Kaktiņš, M. Vētra u. c. Diriģents
J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Svētdien, 24. okt., pīkst. 13.30 „U g u n ī",
par tautas izrādes cenām, ar V. Briedi, H. Lūsi,
M. Vētru. V. Stotu u. c. Diriģents J. Kalniņš.
Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu
līdz, 2 bērni var n _ākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30
„F a u s t s" ar N. Olandi-Šulci, H. Lūsi, A. Kak-
tiņu u. c. Diriģents T. Reiters. Parastās pus-
cenas.

Pirmdien, 25. okt., tautas izrādē .Jev-
geņijs Oņegins" ar V. Briedi, A. Ludinu,
J. Vītiņu, V. Stotu. Diriģents T. Reiters.

Otrdien, 26. okt., balets „ I 1g a".
Dostala operetes ,,Klivija" pirmizrāde Nacio-

nālā operā ceturtdien, 28. oktobrī. Operu ie-
studē diriģents A. Norītis un režisors J. Deburs,
dekorators J. Rozenbergs, baletmeistars E. Leš-
čevskis. Galvenās lomās: L. Blūmentāle, E. Pfei-
fere, N. Vasiijevs, E. Miķelsons, V. Leonaitis,
E. Ļeščevskis J. Kārkliņš ' , G. Neimanis u. c.Biļetes iau dabūiamas.

Pianista Roberta Kazadezi koncerts piektdien,
29. oktobri. Programā Skarlati 6 sonātas, Bēt-
hovena sonāta op. 81, Šopena sonāta b-mollā
(ar sēru maršu), Ravela 3 fantastiskās gleznas
„Nakts Kaspars". Biļetes operas kasē.

Nacionālais teātris.
Sestdien, 23. okt., pīkst 19.30 lētā izrādē

„Va i de 1 0 te".
Svētdien, 24. okt., pīkst. 14 lētā izrādē

„Mēsvai viņi"; pīkst. 19.30 „Neno zī-
mīgā sieviete" ar L. Štengeli; derīgas
puscenu kartiņas.

Pirmdien, 25. okt., pīkst. 19.30 lētā
izrādē „Ā d a m a r i b a".

Nākamā pirmizrāde 3. nov. „Meitene Irēne"
Jurija Jurovska režijā. Galvenās lomās Lilija
Ērika, M. Zīlava, N. Melbārde. Biļetes jau
dabūjamas.

Dailes teātris.
Sestdien, 23. oktobrī, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „A k šie studenti".
Svētdien, 24. okt., pīkst. 14 tautas iz-

rādē „Z a ļ ā pļavā"; pīkst. 19.30 „Je Īga-
vas pils cēlējs; parastas puscenas.

Pirmdien, 25. okt., pīkst. 19.30 „K r a u k-
1ī t i s".

Otrdien, 26. okt., pīkst. 19.30 ..Krauk-
lītis".

Telegramas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Kara invalidu solījums Valsts Prezidentam

Dr K. Ulmanim.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

starp daudzajiem apsveikumiem un uzticī-

bas apliecinājumiem pēdējās dienās saņē-
mis arī sekojošu:

«Latvijas kara invalidu savienības no-

daļu priekšnieki, sapulcējušies galvenās

valdes vadībā savā kārtējā sanāksmē, Jūsu,

augsti godājamais Prezidenta kungs, iero-

sinājuma piepildījumā — jaunajā sanatorijā

Ķemeros, sūta Jums vienotās invalidu sai-

mes labākos novēlējumus un uzticības ap-

liecinājumu, kalpot latviešu tautai un Jūsu

idejām, Jums par godu un visas mūsu tau-

tas un tēvu zemes diženas un daiļas radī-
šanai."

Tieslietu ministra H. Apsīša vadība

22. okt., Tieslietu ministrijā, klātesot ārlietu

ministrim V. Munteram, ģenerālsekre-

tāram J. Tepferam, nacionālās grupas lo-

cekļiem vec. doc. H. Albatam, prof. P. Min-

cam un juriskonsultacijas loceklim A. Dzir-

kalim, notika Latvijas nacionālās grupas
sēde, kurai jānozīmē kandidāti Tautu sa-
vienības padomē un pilnsapulcē paredzē-
tām pastāvīgās starptautiskās tiesas lo-
cekļa vēlēšanām mirušā zviedru tautības
tiesneša Ako Hammerskjolda vietā.

Nacionālās grupas locekļi vienbalsīgi no-
lēma uzstādīt par kandidātu uz vakanto
pastāvīgās starptautiskās tiesas locekļa
amatu somu prof. Rafaelu Valdemāru Eri-
chu.

Literatūra

Muitas departamenta rīkojumi. 23. un 24. num
Muitas departamenta izdevumi.

Atpūta. 677. num. 1937. g. 22. oktobrī.

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 23. oktobrī.
Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,05—5,15
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 16.96—17 56
100 Beļģijas beigu 85,20—86',70
100 Šveices franku 116,65—118 15
100 Itālijas liru 26,55—27,05
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75 127 75
100 Dānijas kronu 111,60—113^60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Cekoslovakijas kronu . . . 17,60 18 10
100 Holandes guldeņu .... 280,15—283,15
100 Vācijas marku 203,30—205,30
100 Somijas marku 11,00—1130100 Igaunijas kronu 137',95—139,95
100 Polijas zlotu 95,60—97,20
100 Lietavas litu 85,70—86,90100 Dancigas guldeņu .... 95,60—97,20

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķ'lu z'mes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 85,00—86,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 85,50—86,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. p. Role.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

?111 iiiiMni«iiMW*n>»fmnn ™a—mm—m"»

RĪGA.
Universitāte 27. okt. godinās
nel Cekoslovakijas Prezidenta

Dr T. Masarika piemiņu.
Mūsu universitāte kopā ar Latviešu-če-

koslovaku biedrību sarīko trešdien, 27. ok-
tobrī, pīkst. 19.30, Cekoslovakijas valsts
svētku priekšvakarā, universitātes jaunajā
aulā nelaiķa Cekoslovakijas Prezidenta -
Atbrīvotāja un Latvijas universitātes goda
doktora prof. T. Masarika piemiņas at-
ceri ar visai plašu programu.

Vakaru ievadīs universitātes rektora
prof. Dr M. P r ī m a ņ a runa, pēc kuras
T. Reitera koris nodziedās Latvijas un
Cekoslovakijas himnas. Tad sekos taut-
saimniecības un tiesību zinātņu fakultātes
dekāna prof. K. D i š 1 e r a runa: „T. Masa-
riks — lielais realpolitiķis-idealists" un pri-
vātdocenta L. Sulca runa: ..Cekoslovakijas
valsts tapšana". Vakaru kuplinās muzikāli
priekšnesumi, kurus uz vijoles spēlēs brīv-
mākslinieks V. S t ū r e s t e p s un uz ēr-
ģelēm — prof. N. Vanadziņš. Nelaiķa lielā
valstsvīra piemiņas vakaru noslēgs prof.
V. M a 1 d 0 ņ a runa. Lai arī plašākām ap-
rindām darītu pieietamu šo vērtīgo sarīko-
jumu, vakarā ieeja par brīvu.

Valsts mākslas muzejs Rīgas pilī
no š. g. 1. novembra būs atvērts arī
pirmdienās no 10—15. Slēgts — otrdienās.

Redaktors M. Ārons.



C

fTiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol
1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 11. augusta tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Jāņa Vuš-
kalna mājas kārtībā 1921. g.
15. jūnijā taisīto testamentu
vai kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz 1924. g. 29. febr.
mir. Jāņa Vuškalna .dzim. 1842.g.
27. maijā (v; st.), mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem , kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas _ tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 18. oktobrī.
4549. !. 24326b
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilprocesa no-
likumu 1575. p., paziņo, ka 1937.g.
27. oktobrī, atklātā tiesas sēdē
nolasīs Ilzes Vītoliņš, dzim. An-
driksons, testamentu. Ilze Vīto-
liņš, dzim. Andriksons, dzimusi
1865. g. 18. martā un mirusi
1929. g. 15. novembrī Meņģeles
pagastā. 24716z

1937. g. 20. oktobrī. 5292. 1.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Kļūdas izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas civilnod.

sludinājums par Jura-Rūdolfa-
Roberta un Annas, dzim. Bau-
manis, Zikmaņu noslēgto šķirtas
mantas līgumu laulībā, ' kas
ievietots „Vald. Vēstn." 1937. g.
232. num. 3. slejā, jāizlabo
tā, ka pie Jelgavas notāra Frid-
richa Braunfelda noslēgtā lau-
lības līguma reģistra numurs
ir 3029, un ne 3099, kā nepareizi
iespiests.
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Deviņgtels.
Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 21. sept.
tiesas pavēli Nesa Kaplaniene,
dzim. 1901. g. 6. janvārī Rīgā,
atzīta par vainīgu pienācīgas tīrī-
bas neievērošanā desu izgatavo-
šanā 1937. g. līdz 6. augustam,
viņas desu darbnīcā Rīgā, Jumaras
ielā 5/7, un sodīta pēc Sodu lik.
235. p. ar Ls 25,— vai nesamaksas
gadījumā ar 1 nedēļu arestā.

1937. g. 20. oktobrī.
1047. kr. 1. 24597z'

"Miertiesnesis R. Vi ļums.
Sekretārs E. Āboliņš.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 30. sept.
spriedumu Valija Robs-Grobiņš,
dzim. Lapskalns, dzim. 1907. 'g.
21. aprilī Rīgā, atzīta par vainīgu
cilvēku uzturam nederīgu desu
pārdošanā Limbažos 1937. g.
23. augustā un sodīta pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d. ar Ls 25 —
vai nesamaksas gadījumā ar
7 dienām arestā.

Limbažos, 1937. g. 19. oktobrī.
588/2240. 24602b

Miertiesnesis A. Ozols.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.,
Lik.-kop. un 10. sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 16. oktobra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1936. g.
26. oktobri mirušā Antona Regža
nāves, Rēzeknes apr., Maltas pag.
ir palicis mantojums un uzaicina
visas personas , kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Maltas c. 1937. g. 16. oktobrī,
C. 1. 819/37. 24358b

Miertiesnesis P. Platauskis.
Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 18. sept.
spriedumu Civa Gotfrids, dzim.
1876. g. Polijā, Viļņas guberņā,
atzīta par vainīgu maizes pārdo-
šanā 1937. g. 27. augustā savā
maizes ceptuvē, Rēzeknē,
15. maija ielā, kurā bijis iecepts
akmens, un sodīta pēc Sodu
lik. 236. p. ar Ls 30— vai
nesamaksas gadījumā ar 10 die-
nām arestā.

Rēzeknē, 1937. g. 20. oktobri.
1174. I. 24607b

Miertiesnesis .1. Klucis.
Sekretāre A. Bērziņš.

Varakļānu iec. miertiesnesis.
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1776.—1779. pantiem, saskaņā
ar savu 1937. g. 18. oktobra
lēmumu, izsludina par atsauktu

un nederīgu pilnvaru , ko Anna
Reinis izdevusi savam dēlam
Sīmanim Reinim un ko aplieci-
nājis Varakļānu iec. miertiesnesis
1937. g. 16. jūnijā ar reģ. 377. n.,
tāpat arī visas tās pilnvaras,
kas izdotas uz minētās pilnvaras
pamata.

1937. g. 18. oktobrī.
464. bl. ļ. 24357b
Miertiesn. A. Skromanis.

Viļaku iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 31. aug.
tiesas pavēli Serafima Feodorovs,
dzim. 1890. g. bij. Krievijā,
Tomskasgub., atzīta par vainīgu,
ka š. g. 27. jūnijā Viļakā glabā-
jusi pārdošanai gaļu nepiemērotās
telpās, un sodīta pēc Sodu lik.
234. panta ar Ls 30,— vai
nesamaksas gadījumā ar 8 dienām
arestā.

Viļakā, 1937. g. 20. oktobri.
820. 1. 24603b
Miertiesnesis .1. Gūtmanis.

Viļaku iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 31. aug.
tiesas pavēli Jūda-Dāvids Haits,
dzim. 1910. g. 11. martā, atzīts
par vainīgu, ka š. g. 27. jūnijā,
Viļakā, glabājot pārdošanai gaļu,
savā gaļas tirgotavā, nav ievērojis
pienācīgo tīrību, un sodīts pēc
Sodu lik. 235. panta ar Ls 15 —
vai nesamaksas gadījumā ar
5 dienām arestā.

Viļakā, 1937. g. 20. oktobrī.
819. 1. 24604b

Miertiesnesis J. Gūtmanis.
Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 31. aug.
tiesas pavēli Etele Libgots, dzim.
Šnejers, 1883. g. Viļakā, atzīta
par vainīgu, ka savā konditorejā,
Viļakā, š. g. 27. jūnijā nav
ievērojusi pienācīgo tīrību un
glabājusi tur pārdošanai sabojā-
jušās un veselībai kaitīgas ēdam-
vielas un sodīta pēc Sodu lik.
235. un 236. pantiem ar Ls 20,—
vai nesamaksas gadījumā ar
6 dienām arestā.

Viļakā, 1937. g. 20. oktobrī.
818. 1. 24605b

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V. Strauss Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1937. g. 1. novembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Kalēju ielā 9/11, pārdos
Pāvila Rubeņa mēbeles, kas no-
vērtētas par Ls 465,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 24651

Rīgā, 1937. g. 18. oktobrī.

Tiesu izpildīt. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V. Strauss Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1937. g. 2. novembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Marijas ielā 2, ēdienu vei-
kalā pārdos Kārļa Būmaņa ēdienu
veikala iekārtu, elektriskos apa-
rātus u. c, kas novērtēti par
Ls 5804,—. 24653z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 18. oktobrī.

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V. Strauss Rīgā.
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1937. g. 3. novembrī, pīkst. 11,
Rīgā, L. Maskavas ielā 79, veik.,
pārdos Augusta Cera veikala ie-
kārtas u. c, kas novērtētas pat
Ls 364,80. 24654z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 18. oktobrī.
Tiesu izpild. V. Strauss

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V. Strauss Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1937.g. 3.novembrī, pīkst. 11.30
Rīgā, Katoļu ielā 30 sētā, stallī,
pārdos Jāna Āboliņa 1 zirgu, kas
novērtēts par Ls 800,—. 24652z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz

.

Rīgā, 1937. g. 18. oktobrī.

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V. Strauss Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1937. g. 9. novembrī, pīkst. 11,
Rīgā, Brīvības ielā 17, 6. dz.,
pārdos Gersona Lemkina grāma-
tas, kas novērtētas par Ls 215,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz
vietas. 2465C

Rīgā, 1937. g. 18. oktobrī.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Ls
316,28 ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1938. gada 12. janvārī
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Marijas Vittings nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas apr.
Džūkstes pag., ierakstīts zemes
grāmatu reģistra 4517. num. un
sastāv no Pēter - Balt - Vērpju
saimniecības Ēvaldu - Emsiņu
mājām, ar 32,87 deset. zemes
platību;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5600,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7150,— ar proc. un apgrūti-
nāts ar mūža uzturu Amālijai
Vulfs;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
560,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jauzrada _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu vedJelgavas-Bauskasze-
mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Jelgavā, 1937. g. 18. oktobrī.
827. 1. 24421

Tiesu izpild. G. Freigangs.
Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo,' ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Ls
623,10 ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1938. gada 12. janvārī
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa
Jakobsona nekustamo īpašumu,
kas atrodas Jelgavas apr. Nau-
dītes pag., ierakstīts zemes grām.
reģistra 2415. num. un sastāv
no Jaunsesavas saimniecības
Liel-Lībiešu mājām, ar 41,26 des.
lielu zemes platību;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 7000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 19.000,— ar proc. un ap-
grūtināts ar mūža uzturu Annai
Jakobsons; ?

4) solītajiem jāiemaksā Ls

700,— drošības naudas —no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmata ved Jelgavas - Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Jelgavā, 1937. g. 18. oktobrī.
718. 1. 24423
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpildītais, kura kancleja ir
Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas pilsētas prasības par
Ls 76,— piedziņai 1937. g.
29. decembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Matīsa (Mat-
veja) Ozoliņa (Uzoliņa) nekust,
ipašumu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Talsu apr. Strazdes pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 5503. num. un sastāv no
Strazdes pag. Ozolu mājām
13,960 ha platībā līdz ar 1/3 id -
daļu pie Vitenberga mājām pie-
derošā Cūkezera;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 3415,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5400,— ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
341,50 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-
mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas if tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Talsos, 1937. g. 18. oktobrī.
607. 1. 24543b
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpildītājs, kura

^
kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Laidzes pag. valdes prasības
par Ls 162,16 ar sod. ņaud. pie-
dziņai 1937. g. 29. dec, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Anša
Belara nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Talsu apr.
Laidzes pag., ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 4108. num.
un sastāv no Laidzes pag. Ūķenu
mājām, 25,52 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1846,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3600,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
184,60 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-
mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

Taisos, 1937. g. 18. oktobrī.
525. 1. 24544b

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr,
tiesu izpildītājs, kura kancleja ii
Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,
pamatojoties uz Civilproc. nolik,
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1)Valsts prasības par Ls 300,—
piedziņai 1937. g. 29. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Rūdoifa-Jāņa Kadiķa ne-
kustamo īpašumu ' pilnā sastāvā,
kas atrodas Talsu apr. Mērsraga
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 7917. num. un sastāv
no Mērsraga pag. Gaiļu mājām,
11,98 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 790,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
79,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārefodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-
mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

Taisos, 1937. g. 18. oktobrī.
618. 1. 24545b

Tiesu izpild. P. Kupševics,

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir
Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības par Ls 125,67 ar sodu
ņaud. piedziņai 1937. g. 29. dec,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Hanes-Leas, Elhona-Hone,
Bēra Vulfa un Arje-Šaije Leib-
goldu nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Talsu apr.
Talsu pilsētā, ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 178. num.
un sastāv no Talsu pilsētas
imobiļa;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6500,— ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
50,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-
mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas- civilnodalas kan-
cleja.

Talsos, 1937. g. 18. oktobri.
666. 1. 24546b

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas lu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Andreja Pelča un citu
kreditoru prasību par Ls 640,—
ar proc. un izdev. piedziņai
1937. g. 8. decembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Mikeļa
Ermansona nekustamo īpašumu—
Tukuma apr. Engures pag.
„Priežkalnu" mājas, kas ierak-
stītas zemes grāmatu reģ. ar
3830. num., apm. 0,34 ha plāt.;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 109,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
10.90 drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
ipašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Tukumā 1937. g. 20. oktobrī.
831/37. 24550b

Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem un ,,Vald. Vēstn."
1937. g. 76. num. izsludinātiem
pārgrozījumiem Civilprocesa no-
likumā, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par apm.
Ls 145,02 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 5. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Anša Miķeļa d. Mazspaļļa
nekustamo īpašumu — Tukuma
apr. Smārdes pag. „Punduri
4 F" mājas, kas ierakstītas zemes
grāmatu reģ. ar 1189. num.,
apm. 20,06 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4710,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3600,— ar proc;

3a) nekustamais īpašums ap-
grūtināts arī ar šādu zemes
grāmatās ievestu atzīmi: ,,īpaš-
niekam jātur kārtībā robežas
un robežzīmes, meliorācijas ierīko-
jumi un uzbūves, kā arī grāvji
un kanāli, kuri nosusina un
novada ūdeni no augstāki gulo-
šām zemēm:

4) solītājiem jāiemaksā Ls
471,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda _ tieslietu_ ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Tukumā, 1937. g. 20. oktobrī.
398/37. 24549b

Tiesu izpild. A. Blaubergs.
Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-
ģinieku ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
oazino, ka:

1) Friča Stobra prasības par
Ls 77,— piedziņai 1937. g.
24. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Edgara Kalna nekustamu īpa-
šumu „Bites", kas atrodas Vents-
pils apr. Sarkanmuižas pag. un
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 6354. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 60,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
6,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Ventspils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja. 24542

Ventspilī, 1937. g. 20. oktobri.

Tiesu izpildītājs J. Daile.
Liepājas apgabalt. Liepājas

pils. 1. iec. tiesu izpild. J. R 0 -
lavs (kancleja Indriķa iela 6,
Ulicha ielā 51), saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1283., 1285.,
1286.—1290. p., paziņo, ka
1937. g. 3. decembrī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 3. pubiskā izsolē nekus-
tamo mantu, kas pieder vienā
ideālā ceturtdaļā C/4) mirušā
Viktora Smita mantojuma masai,
atrodas Liepājā, Rožu laukumā 13
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļas zemes
grāmatās ar hip. 285. num.

Sī nekustama manta pilnā sa-
stāvā ir novērtēta par Ls 167.580,
bet tās pārdodamā ideālā ]/4 uz
Ls 41.895,— un to pārdos Leiba
(Leo) Kleina prasības apmieri-
nāšanai.

Uz šo nekustamo ,mantu _ ir
nostiprināti hipotēku paradi
Ls 33.713,90,—.

Solīšana sāksies saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1320. p. no
50% no novērtēšanas summas —
Ls 20.947,50

Solītājiem jāiemaksā Ls 4189,50
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt pārdodamo immobilu.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1937. g. 13. oktobrī.
L. 1275/37. 24551

Tiesu izpildītais J. R o 1 a v s.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. tiesu izpildītājs paziņo
ka „Vald. Vēstn." 1937. g.
165. num. izsludinātā Antona
Antona d. Ivanovska nekustamas
mantas — Jaunlatgalē, Zvaigžņu
ielā 7 un Latgales ielā 10, ierak-
stīto zemes grāmatu reģistra
2565. num. pārdošana publiskā
izsolē 1937. g. 6. novembrī,
lietas izbeigšanas dēļ, atcelta.

1937. g. 19. oktobrī.
126/37. 24590b
Tiesu izpild. v. i. J.Bormanis

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāks paziņo,
ka „Vald. Vēstn." 1937. 'g.
165. num. izsludinātā Kārļa
Jāņa d. Būtisko nekust, mantas —
Jaunlatgales apr. Purvmalas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
3308. num., pārdošana publiskā
izsolē 1937. g. 6. nov., lietas
izbeigšanas dēļ, atcelta. 24592

1937. g. 19. oktobri.
Tiesu izpild. v. i. 1. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka „Vald, Vēstn." 1937. 'g.
223. num. izsludinātā Vasilija
Vikentija d. Vinogradova nekust,
mantas — Jaunlatgales apr. Up-
males pag. Rjašču sādžā, kas
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
1192. num., pārdošana publiskā
izsolē 1937. g. 11. dec, lietas
izbeigšanas dēļ, atcelta.

1937. g. 19. oktobrī.
718/37. 24589b

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka „Vald. Vēstn." 1937. 'g.
229. num. izsludinātā Pelagejas
lija m. Michailovs nekust, mantas
— Jaunlatgales apr.Augšpils pag.
Blontu sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
609. num., pārdošana publiskā
izsolē 1938. g. 15. janvāri, lietas
izbeigšanas dēļ, atcelta.

1937. g. 19. oktobrī.
983/37. 24591b

Tiesu izpild. v. i. I. Bo i manis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpils. v. i. K. Smiltiņš
paziņo, ka 1937. g. 11. decembri
noliktā Staņislava Antona d.
Otikova nekustamās mantas pār-
došana, par ko izsludināts ,,Vald.
Vēstn."' š. g. 126. num., pie-
dziņas izbeigšanas dēļ, atcelta.

Maltas c. 1937. g. 20. oktobrī.
442/37. 24568b

Tiesu izpild. v. i. Ķ. Smiltiņš.

Susējas pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo 5892. kara
invalida slimo kases grāmatiņu, '
ko Latv. kafa inv. slimo kase
izd. Jānim Miltiņam. 24218x



Daugavpiis apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. Smiltiņš
paziņo, ka š. g. 13. decembrī,
noliktā Donata Ignata dēla
Giņeviča nekustamās mantas pār-
došana, par ko izsludināts „Vald.
Vēstn." š. g. 130. num., pie-
dziņas izbeigšanas dēļ, atcelta.

Maltas c. 1937. g. 20. oktobri.
33/37. 24567b

Tiesu izpild. v. i. Ķ. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp. J. Stumbergs,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1185. p.
not. paziņo, ka uz 1938. g.
22. janv. noliktā Izidora Timo-
teja d. Vasilkova nekust, mantas—
Rēzeknes apr., Ružinas pag.,
Pustinku sādžas zemes 22. viens,
ar zemes grāmatu reģ. 4816. num.,
pārdošana, par ko izsludināts
„Vald. Vēstn." 160. num. no
1937. g. 21. jūlija, lietas izbeig-
šanas dēļ, atceltā.

Rēzeknē, 1937. g. 20. oktobri.
824. 1. 24565b
Tiesu izpild. J. Stumbergs.
Daugavpils apgabalt. Rēzeknes

2. iec. tiesu izpild. J. Stumbergs,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1185. p.
not. paziņo, ka uz 1938. g.
22. janv. noliktā Vinca un
Staņislava d.d. Javdzemu nekust,
mantas, — Rēzeknes apr., Kau-
natas pag., Jaudzemu māja,
ar zemes grām. reģ. 11122. num.,
pārdošana, par ko izsludināts
„Vald. Vēstn." 196. num. no
1937. g. 1. sept., lietas izbeigšanas
dēļ, atcelta.

Rēzeknē, 1937. g. 20. oktobrī.
848. 1. 24566b
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Jaunauces pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LJ 007589/189,
ko šī pag. valde 1927. g. 24. nov.
izdevusi Olgai-Amālijai Ozoliņš-

Eiche, dzim. Šulcs. 23688z

Liepājas-Aizputes apr. polic.
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu sadegušo Latv. iekšz.
pasi ser. ML 016954, ko Rāvas
pag. valde 1932. g. 12. novembrī
izdevusi Hugo-Haraldam Urbā-
nam 24023z

Madonas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
NJ 011305/1505, ko viņš 1928. g.
8. jūnijā izdevis Augustam Miķel-
sonam. 24021z

Rundāles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. CJ 015605/5, ko šī
pag. valde 1927. g. 6. oktobri
izdevusi Žanim-Rūdolfam Va-
nagam. 24030z

3>ažādi
sludinājumi.

L— ——
Metālrūpniecības akc. sab.

„$tavs"
akcion. sapulce

notiek 1937. g. 12. novembrī,
pīkst. 17, Rīgā, Kr. Barona ielā
136.

Dienas kārtība:
1) sapulces prezidija vēlēšanas;:
2) darbības pārskats par 1935.

un 1936. gadiem;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi. 24799z

Likvidācijas komisija.

Susējas pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušu Latv.
iekšz. pasi ser. KL 008926/126,
ko šī pag.valde 1927. g. 31. dec.
izdevusi Ādamam Antiņam.

Tirzas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 67., labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag..
valde 1937. g. izdevusi Kārlim
Veinbergam. 23681x

Vecpiebalgas pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. CL
020366/166, ko šī pag. valde
1927. g. 28. sept. izdevusi Jānim
Apinim, un 2) 29112/535. zirga
pasi, ko Bilskas pag. valde
1935. g. 12. janv. izdevusi Kārlim
Burtmanim. 24117z
t «,

Pilī Rīgas apiioi.sl
i. 1765.i Bioā,
izsludina par nederīgu nozaudēta

15©. denozīmi,
kas 1931. g. 1. aprilī izdota
par inž. Leiba Meyerowitza dzī-
vības apdrošināšanas 628. po-
lises ar apdrošināšanas sumu
U. S. A. $ 2.000,— ieķīlāšanu.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgiem nozau-
dētos šīs pref. izdotos automo-
biļu skārda numurus: 1) 1937. g.
2. IX Aleksandram Rēpulim
4295. num., 2) 1937. g. 2. VII
Kārlim Ozolam 4055. num.,
3) 1937. g. 8. IX Hodei Feldts
3427. num., 4) 1937. g. 1. II
Miķelim Naglim 1240. num.,
5) 1937. g. 4. IX Vilhelmam
Bezbailim 2274.num. un 6) 1928.g.
20. XII Kārlim Jansonam prof.
šķ. šofera 3238. apliecību. 24638o

Rīgas apr. polic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. NP 001971/
1171, ko viņš 1934. g. 9. martā
izdevis Kārlim - Edmundam-Ni-
kolajam Līcim. 24361 x

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu Latvijas pasi
ser. BN 003535/28292, ko šī
prefektūra 1930. g. 19. martā
izdevusi Jānim Ķotovskim.

Embūtes pag. valde izsludina
par nederīgām nozudušās Gram-
zdas pag. valdes izdotās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. ML 008002/
802, kas 1928. g. 13. jun. izd.
Robertam Kauram; 2) ser. ML
008193/993, kas 1930. g. 23. aug.
izd. Justinei Kaurs; 3) ser. ML
008064/864, kas 1928. g. 30. jul.
izd. Annai Kaurs; 4) ser. ML
005724/1211, ko šī pag. valde
1931. g. 6. marta izd. Vilim
Ukstiņam; 5) ser. ML 005324/
715, ko šī pag. valde 1928. g.
6. martā izd. Kristapam Kumer-
manim; 6) ser. LT 0032243/242,
ko Asītes pag. valde 1928. g.
24. febr. izd. Nikolajam Ivano-
vam; 7) karaklaus. 2758. aplie-
cību, ko Liepājas kara apr.
priekšn. 1932. g. 23. martā. izd.
Nikolajam Ivanovam; 8) 00943/
943. zirga pasi, ko Asītes pag.
valde 1926. g. 28. janv. izdevusi
Voldemāram Birzniekam , un
9) kumeļa reģistrac. 78. zīmi, ko
Embūtes pag. valde 1926. g.
17. septembri izdevusi Krišam
Bradovskim. 24206x

Liepājas telegr. kantoris izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
radio abon. 3663. atļauju, kas
izdota Aleksandrai Dorkevičs Lie-
pājā, Parka ielā 4, 6. dz. L 4468

Bauskas pils. valde izsludina
par nederīgu 34858. darba grā-
matiņu, ko Ādažu pag. valde
1932. g. izsniegusi Broņislavam
Bernanam, 2420 lx

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. BN 007617/32338, ko šī pref.
1933. g. 13. sept. izd. Nikolajam
Lebedevam. 24200x

Jelgavas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
KL 016379/779, ko Ilūkstes apr.
priekšn. 2. iec. palīgs 1928. g.
7. aprilī izdevis Pēterim Rieme-
rim. 23813z

Kurzemes lauksaimnieku eko-
nomiskās sabiedrības pilna biedru
sapulce š. g. 2. oktobrī , Liepājas
patērētāju kooperatīva „Zieds"
pilna biedru sapulce š. g. 15. au-
gustā un abu minēto sabiedrību
kopējā valdes sēde š. g. 16. ok-
tobrī nolēma saskaņā ar likumu
par kopdarbības sabiedrībām un
to savienībām 173. p. 1. p.
savienot abas augšminētās orga-
nizācijas, dibinot jaunu sabied-
rību ar nosaukumu ,,Liepājas
un apkārtnes patērētāju biedrību
„Centība". Kreditori, kas ne-
piekrīt savu prasību pārejai uz
savienoto organizāciju , var celt
iebildumus 1 mēneša laikā pēc
šī paziņojuma izsludināšanas
„Vald. Vēstn.", iesniedzot tos
Zemkopības ministrijai.

Liepājā, 1937. g. 16. oktobrī.
Kurzemes lauksaimn. ekono-
miskās sab. un Liepājas pa-
tērētāju kooperativs „Zieds"

24610 valdes.
Nozaudēts blanko vekselis par

Ls 200 — uz Kārļa Ozoliņa
vardu, žiranti Emilija un JēkabsSaulīts, Inčukalna pag. 2461 Ix

K Ozoliņš.

Rīgas pils. aizgād. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
darba grām.: 1) R M 138937/
140199, ko šīs pils. valdes darba
nod. 1932. g. 26. sept. izdevusi
Alvinei-Amalijai Orīnblats, 2) R
M 185751/179898, ko šī valde
1935. g. 23. okt. izd. Oetrūdei
Ādams, 3) 69596/1487. grām.,
ko Rīgas Jūrmalas pils. valde
1932. g. 20. jun. izdevusi Vilim
Kuplim, 4) 389. grām., ko
Matkules pag. valde 1935. g.
24. maijā izdev. Jāzepam Laiza-
nam, 5) L M 74914/1213, ko
Krustpils pils. valde 1936. g.
8 jun. izdevusi Sīmanim Stan-
kunas un 6) Z M 65115, ko Jel-
gavas pils. valde izdevusi Jā-
nim Ziminam. 24535x

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1937. g.
2. novembrī,plkšt. 13,Daugavpilī,
Rīgas ielā 64, pārdos vairāksolī-
šanā Sāras Cencipers ieķīlāto
kustamu mantu, kas novērtēta
par Ls 700,— viņas dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 24775z
Daugavpilī, 1937. g. 21. oktobrī.

Nod. piedzinējs G. Kurmis.
Kļūdas izlabojums.

Taurkalna virsmežniecības
sludinājumā par meža pārdošanu
1937. g. 15. novembrī, kas ievie-
tots „Vald. Vēstn." 1937. g.
229. num. 2. un 3. slejās, ne-
pareizi iespiestās pārdošanas vie-
tas ,,Jaunlatgales pils. valdes
namā" jālasa

.Jaunjelgavas pils. valdes namā".
Taurkalna virsmežzinis

A.Rozenfelds.

Jāsmuižas pag. valde
paziņo, ka ar izglītības ministra
š. g. 22. septembra rezolūciju
šī pagasta Putānu pamatskola

pārdēvēta
par PAEGĻU pamatskolu.

Pag. vec. L. P i zēlis.
Darbvedis P. Casno.

"Citu iestāžu
sludinājumi.

i i

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1937. g.
2. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Ausekļa ielā 11, 11. dz., pārdos
vairāksolīšanā Fridricha Bukseļa
flīģeli, kas novērtēts par Ls 575,—
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 24807z

Rīgā, 1937. g. 23. oktobrī.
Nodokļu piedzinējs R. Ozoliņš.

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
pa'ziņo, ka š. g. 5. nov., pīkst. 10,
Marijas ielā 128, fabr., Trešās
kopējās Rīgas slimo kases prasības
lietā pārdos vairāksolīšanā 1. un
2. ūtrupēs A./S. „Andrejs Jan-
sons": 1 marmora imitācijas
tintnicu, 1 galda lampu, 1 sienas
pulksteni, 1 aktu plauktu ar
4 skapīšiem, 1 rokas ratus,
] naudas skapi, 6 gab. kantora
galdus un 1 ,,Fiat" firmas preču
automobili, l'/2 ton., kas novērt,
par Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt mantas varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

1937. g. 16. oktobrī.
9925/36. u. c. 24254b
Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks

K.Alksnis.
Darbvedis J. Macevičs.

Spi.neHipniva!ie
1937. g. 29. oktobrī, pīkst. 12, Rīgā, Latvijas grāmatrūpniecibas
savienības zālē, Lāčplēša ielā 43/45,

pārdos jauktā izsolē

skuju un lapu koku mežu,
sadalītu 37 pārdošanas vien., vērtībā no Ls 560,— līdz Ls 32000,—.

Tuvākas zinas un novērtējumi L. Ķēniņu ielā 5, 79. istabā,
darba laikā. L 3999 22856

1 Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu valde.

Karo ministrijas Apgādes pārvalde
1937. g. 30. oktobri, pīkst. 11, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.,

izdos sacensībā
sekojošus darbus Ludzā:
1) karavīru mītnes jaunbūves turpināšanu par Ls 30.500,58;

piedāvājuma nodrošinājums — Ls 1600,—;
2) zemspiediena tvaika apkures un dušu pirts ierīkošanu

par Ls 38.535,80;
piedāvājuma nodrošinājums — Ls 2000,—;

3) siltgaisa apkures un vēdināšanas ierīkošanu par Ls 13.027,03;
piedāvājuma nodrošinājums — Ls 700,—.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 4476 24663

Kora ministrijas Apsādes pārvalde
1937. g. 4. novembri, pīkst. 11, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.,

izdos rakstiskā izsolē

apm. 80 toni svaigas liellopa gaļas piegādi.
Rīgas, Daugavgrīvas un Bolderājas garnizonu vajadzībām

no 1937. g. 1. decembra līdz 1938. g. 31. martam.
Piegāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma kopsumas.
Tuvāki nosacījumi — Apgādes pārvaldes finansu daļā.

L 4479 24664

Pasta un telegrāfa denart.
š. g. 28. oktobrī, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

izdos sacensībā
Rīgas gaisa ostas pārvaldes ēkas jaunbūvesKais.

Nodrošinājums Ls 10.000,—. 1* L 4472 24642
Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības daļa, 44, ist.

Rīgas galvena pasta priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 2. novembrī, pīkst. 10, Rīgas galvenā pasta
paku nodaļas telpās

pārdos atklātā vairāksolīšanā

neizsniegtos pasta sūtījumos atrastās mantas.
L 4489 24648 Rīgas galv. pasta priekšn. (paraksts).

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

1937. g. 8. novembrī, pīkst. 10, Skrīveros, Skrīveru pag. valdes telpās,

izdos otrreizējā jauktā izsolē

75akub.m laukakinenu.atbllstoSu
1.un 2.paraugu grupām, piegfidi

uz Jaunjelgavas-Skrīvera-Madlienas šosejas no 2,236 līdz 3,923 km,
kas sadalīta 15 mazās vien. pa 50 kub. m katrā ar nodrošinājumu
Ls 30,— par vienību.

Tuvākas ziņas rajona kancleja, Rīgā, Elizabetes ielā 35,
3. dz. un arī Aizkraukles, Jumpravas, Krapes, Skrīveru un Vis-
kaļu pag, valdēs. L 4482 24665

Mežu departaments
paziņo, ka 1937. g. 27. oktobra augoša meža pārdošanas izsoles
sludinājums (izsl. „Vald. Vēstn." 217. num.)

kļūdu izlabojot, šādi grozīts:
Smiltenes virsmežniecībā izs. 6. vienības tekstā 3. rindkopā no
augšas iespiestā „7. kv. I. atd " vietā jābūt „75. kv. 1. atd ".

24804 Mežu departaments.

Artilērijas laboratorija
Liepājas kara ostā, Laboratorijas ielā 1,

iegādās jauktā izsolē 1937. g. 24. novembri, pīkst. 12-.
70 kv. mtr. logu stiklu, 1000 kg kaļķu, 20 ruļļus jumta papes,
250 kv. mtr. bērza finieru, 150 kg emaljas lakas, 5 kg anilina
krāsas, 2000 kg pernicas, 250 kg sikativa, 200 kg svina minija ,
500 kg terpentīna, 300 kg kvēpu, 200 kg piķa, 4000 kg mašīnu
tīrāmo lupatu, 100 kg pakulu, 1300 kg dzelzs un 1550 kg
dzelzs skārda.

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no sumas. Mantu sarakstu ,
techniskos un izsoles noteikumus izsūta uz pieprasījumiem , kas
apmaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu. 1 23726

Tuvākas ziņas sniedz Artilērijas laboratorijas saimniecības daļa.

Alūksnes virsmežniecība
1937. g. 11. novembrī, pīkst. 12, Alūksnes saviesīgās biedrības
zālē, Alūksnē, Prez. Čakstes ielā 7,

mutiskā izsolē
pārdos saimnieciskā kārtā sagatavotus deguma baļķus,

dedzināmo kūdru un dedzināmo malku.
Pārdodamie materiāli atrodas 1., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās,

sagatavošanas vietās, un iedalīti 17 vienībās, vērtībā no Ls 45 —
līdz Ls 1000,—.

Materiālus pārdos saskaņā ar zemkopības ministra apstipri-
nātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem. Sīkākas ziņas dabūjamas virsmež-
niecības kancleja. 24777 Alūksnes virsmežniecība.

VALSTS ZEMES BANKA,
Rīgā Valdemāra ielā 1 b, š. g. 10. novembri, pīkst. 12, Tukuma apr., Vecmoku pag., Vahšu māju
saimniecībās „Ziedoņos" un „Māliņos", apm. 10 km no Tukuma un 3>/ 2 km no Zvares stacijas

pārdos mutiskā un rakstiskā izsolē

augošo mežu, pavisam W og)o. priežu, bērzu, ausos un alti taku
Ls 9000,— vērtībā.

Pirms izzoles sākuma izsoles dalībniekiem jāiemaksā izsoles komisijai drošības nauda Ls 1350,—-
Naudu var iemaksāt arī Valsts zemes bankas tekošā rēķinā pastā M 90 (kvīte jāpievieno

piedāvājumam).
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Vālīšu mājās

augoša meža pārdošanas izsolei", jāiesniedz bankā, zemes birojam, līdz š. g. 10. novembrim,
pīkst. 12 dienā.

Tuvākas ziņas Valsts zemes bankā, zemes birojā. L 4483 24666

SVENSKA EHTREPRENAD A/B
1937. g. 28. oktobri, pīkst. 14,

izdos sacensībā
40 brezentu 5 7 mtr. piesildi.

Tuvākas ziņas un noteikumi saņemami Svenska Entreprenad A/B
kancleja, Rīgā, Valdemāra ielā 4. L 4514 24806

Liepājas brīvosta
pāidos atklāta izsole

š. g. 8. novembrī, pīkst. 12, brīvostā,

dazād.neizpirktas Dit nenomuitotas āīzemiu preces,
kā piem. 31.700 kg dažāda labuma tabaku, 354 kg kožļājamo gumiju,
1100 kg gumijas papēžus, 4117 kg sviesta mucu dēlīšus, 5,4 kg dažādus
briļļu rāmīšus, 10 kg māksi, ragu u. t. t.

Šo preču ieguvējiem tiesība preces uzglabāt brīvostā, ne-
maksājot par tām muitas nodokļus, līdz kamēr viņiem rodas izdevība
iegūtās preces eksportēt uz ārzemēm vai ievest vietējā tirgū, izprasot
Valūtas komisijas atļauju.

Bez tam izsolē pārdos lielāku vairumu no ārzemēm ievestu
lietotu mantu, kā piem. lietotas sieviešu un vīriešu drēbes un apavus,
logu aizkarus, lielu daudzumu sieviešu rokas somiņas u. t. t.

Lietotu mantu ieguvējiem ar importu saistītie nodokļi, to
starpā muita, nav jāmaksā.

Preces un mantas apskatāmas brīvostā 2 stundas pirms izsoles
sākšanas. 24481

Nosolītā suma jāiemaksā brīvostas kasē nekavējoties. Iz-
ņēmumi pielaižami vienīgi ar brīvostas direktora sevišķu atļauju.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
8. rajona inženieris

Ventspilī, Dārza ielā 2, 1937. g. 29. oktobrī, pīkst. 13,
izdos otrreizējā faufttā izsotē

13,70 m gara koka tilta jaunbūvi pār Pāces upi uz Vec-
muižas 3. šķ. ceļa, pie Anstrupa kapiem Dundagas pag.

Nodrošinājums izsolei Ls 130,—. Dalībniekiem jāiesniedz ari
nodokļu depart. apliecība par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Tuvāki noteikumi rajona kancleja. 24778

Aizputes virsmežniecība
1937. g. 25. novembrī, pīkst. 12, Aizputes lauku pašvaldību
vecākā kancleja, Aizputē, Atmodas ielā 31,

pārdos mutiskā izsolē
1) augošu mežu Sakas, Apriķu un Alšvangas mežniecībās, pa-

visam 11 vienības, pēc platības no 0,43 ha līdz 2,07 ha,
un izzīmētiem kokiem no 50 līdz 219 kokiem, vērtībā no
Ls 70,— līdz Ls 800,—;

2) zāģētus materiālus, nokrautus Aizputes virsmežniecības lau-
kumos Stirnas stacijā, 8 vienības no 1,2845 stand. līdz
3,65 stand. un 21,43 ster. līdz 27,01 ster. nomaļu malku,
vērtībā no Ls 32,— līdz Ls 550,—, un

3) augošu mežu privātās saimniecībās Aizputes apr. Klosteres
un Kazdangas pagastos, 2 vienības, vērtībā no Ls 1000,—
līdz Ls 2450,—.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās un pārdošanai no-
lemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja, pie attiecīgiem
iecirkņu mežziņiem un mežu īpašniekiem. 24776

Aizputes virsmežzinis.


	Valdības Vēstnesis no. 241 23.10.1937��$桭瑸쎘㥏��ࢹ
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�ᜁ��������ľ뀽ᜁ�
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㐀�ଇȀЀ嬀ࠇ蠁䔇䈝Ȁ崁
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�㐀�ଇȀЀ嬀ࠇ蠁䔇
	Māksla����Ā
	Telegramas
	Literatūra�㘷〰㜲〰
	KURSI
	?111 iiiiMni« iiMW* n>»fmnn ™ a—mm—m"» RĪGA.����㈵
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4
	Adv. 14 Page 4


